一般社団法人名古屋南労働基準協会

〒455-0014 名古屋市港区港楽 1-2-2

（愛知労働局長登録教習機関 第１２９０号）                 TEL052-651-9246・FAX052-651-1411

 屋内作業場又はタンク、船倉、坑の内部及び通風不十分な場所において有機溶剤等を製造し、又は取

り扱う業務については、労働安全衛生法第１４条で、有機溶剤作業主任者技能講習を修了した者の中か

ら有機溶剤作業主任者を選任しなければならないと定められています。

 当協会では、下記にて標記講習会を開催いたします。関係各位が本講習を受講、資格取得し、法遵守

に遺漏なきようご案内お願い申し上げます。

記

日時・会場〔２日間講習〕            ※都合により、日時・会場などが変更となる場合があります。

日   時 会   場

令和５年 ５月１０日（水） ９：１０～１６：５５

令和５年 ５月１１日（木） ９：００～１６：５５
名古屋市工業研究所 ４階第２会議室

（名古屋市熱田区六番３－４―４１）※無料駐車場有り

令和５年 ６月 ８日（木） ９：１０～１６：５５

令和５年 ６月 ９日（金） ９：００～１６：５５
名古屋市工業研究所 ４階第２会議室

（名古屋市熱田区六番３－４―４１）※無料駐車場有り

令和５年 ７月 ６日（木） ９：１０～１６：５５

令和５年 ７月 ７日（金） ９：００～１６：５５
名古屋市工業研究所 ４階第２会議室

（名古屋市熱田区六番３－４―４１）※無料駐車場有り

令和５年 ７月１２日（水） ９：３０～１６：５５

令和５年 ７月１３日（木） ９：００～１７：３０
豊和工業 厚生会館

（清須市須ヶ口１７８５－１）

令和５年 ７月２６日（水） ９：３０～１６：４５

令和５年 ７月２７日（木） ９：１０～１７：３０
小牧勤労センター ３階大研修室

（小牧市大字上末２２３３－２）

令和５年 ９月 ７日（木） ９：１０～１６：５５

令和５年 ９月 ８日（金） ９：００～１６：５５
名古屋港湾会館 ３階第３会議室 ※

（名古屋市港区港町１－１１）

受講料等 ：１２，９８０円（受講料 11,000円、テキスト代 1,980円）

当協会会員に限りテキスト代５００円補助 →１２，４８０円（受講料 11,000円、テキスト代 1,480円）

申込方法 ：Ｗｅｂより申込みできます。（受講票・請求書をメールで送ります）

      【日程表・予約状況】より空席状況をご確認の上、お進みください。

写真はＷｅｂ上でアップロードできます。写真の画像データをご用意の上お申込みいた

だくとスムーズです。

ＵＲＬ https://www.meinan-roukikyo.or.jp（「名古屋南労働基準協会」で検索）

☆ 郵送、持ち込みでの申込みの場合

所定申込書をホームページよりダウンロードし作成してください。写真 1 枚貼付の

上、一般社団法人名古屋南労働基準協会までご提出ください。

☆ 受講料は講習開始７営業日前迄に現金または銀行振込にてお支払いください。

＜振込先＞ 三菱ＵＦＪ銀行 名古屋港支店 普通預金 ０５３０９９３ 一般社団法人名古屋南労働基準協会

※振込手数料はご負担ください。

講習会は多数の方が参加しますので、マスクの着用をお願いします。

申込みの「締切日」は講習初日７営業日前です。（営業日:土日祝日､協会所定休日を除く）
※締切日までに受講料の納入をお願いします。受講料の納入が確認できない場合、受講の確約はできません。
※締切日後の受講料の返金は一切できません。ただし、講習日の変更は所定の手数料により可能な場合があります。